Unde sequitur, ut dictum est, quod non existunt tres categoriae in eodem plano iuxtapositae. Tum clerici tum laici in “religionem” intrare possunt, quae ab Ecclesiae officialiter agnoscitur.

b) Unde ubi de definitione laicorum agitur, notandum est elementum *genericum* esse condicionem hominum baptizatorum, quorum est incorporatio in Corpus Christi et Populum Dei, participatio muneris sacerdotalis, prophetici et regalis Christi et missiones totius Populi christiani in Ecclesia et in mundo.

Specificum elementum positivum ita nuntiatur quod laicorum est, ex vocatione propria, res temporales gerendo et secundum Deum ordinando, regnum Dei quaerere. Quae indoles “saecularis” in sqq. eiusdem paragraphi latius describitur. Dicitur autem “Laicorum est...” ne casus exceptionales vel suppletivi excludantur.

Specificum autem elementum insuper *negative* restringi debet, quia non agitur de membris ordinis sacri nec status religiosi ab Ecclesia sanciti. Religiosi autem ab aliis distinguuntur, non proprie quia ab aliis separantur, sed quia per specialem *statum* et modum vivendi Deo totaliter consecrantur.

Nota. Addi posset quod ad Auctoritatem Ecclesiae pertinet statuere quid de *Institutibus Saecularibus* sit faciendum. Laici impediri non possunt quin privata vota pronuntient, ad apostolatam etiam pleno tempore sese dedicent, cum vel sine virginitate, spiritualitatem propriam exerceant, quin eo ipso ad statum religiosum transeant.

c) De *saecularitate*. Ne dicatur quod consistit in rebus “naturalibus” sed in *temporalibus*. Ordo realiter existens, etiam pro laicis est supernaturalis, qui subimit omnia “naturalis”, eaque elevat, purificat et transformat. Supernaturalitas non super imponitur rebus naturalibus, neque consistit in mera bona intentione superaddita, sed in interiori et ontologica transformatione (...).

Saecularitas intelligitur de rebus temporalibus, quae scilicet non nisi in hac duratione temporis, non vero in aeternum subsistunt. Habent valorem finis immediati, et non tantum medii ad salutem, licet non constituere possint finem ultimum. A.v. sunt res creatae, pro quanto considerantur, non in sua dimensione verticali et transcendentali, sed in sua entitate quasi horizontali et non perenni».

Philips considera que la secularidad es un rasgo fundamental y específico del laico, pero procura aclarar algunos errores que podrían cometerse al hablar de diversas categorías de fieles.

Nos encontramos ante dos planos distintos, que no conviene confundir. Por un lado, el derecho divino, que marca una diferencia constitucional entre los fieles que han recibido el sacramento del Orden y aquellos que no lo han recibido. Por otra parte, existe un segundo plano, de derecho eclesiástico, donde algunos fieles, por su estado de vida, son llamados religiosos.